

## État comparatif des activités de fonctionnement sommaire à des fins fiscales

	<i>Période de 9 mois terminée le 30 septembre</i>		<i>Période de 9 mois terminée le 30 septembre</i>		<i>Disponibilité</i>	
	<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	<i>2019</i>	<i>2019</i>	<i>2019</i>
	<i>Réalisations</i>	<i>Réalisations</i>	<i>Budget Actuel</i>	<i>Réalisations Prévues</i>	<i>Budget. - Réalisations</i>	<i>%Disp./Budget</i>
<b>Revenus</b>						
Taxes sur la valeur foncière	996 761,50 \$	938 568,23 \$	986 698,00 \$	996 761,50 \$	(10 063,50 \$)	-1,02
Taxes sur une autre base	164 353,90 \$	209 699,95 \$	162 405,00 \$	164 378,00 \$	(1 948,90 \$)	-1,20
Compensations tenant lieu de taxes	0,00 \$	29,00 \$	118,00 \$	118,00 \$	118,00 \$	100,00
Transferts	72 813,33 \$	259 608,40 \$	261 322,00 \$	381 322,00 \$	188 508,67 \$	72,14
Services rendus	0,00 \$	(1 450,00 \$)	3 100,00 \$	3 100,00 \$	3 100,00 \$	100,00
Imposition de droits	84 714,74 \$	119 175,44 \$	107 520,00 \$	110 949,34 \$	22 805,26 \$	21,21
Amendes et pénalités	2 430,00 \$	377,34 \$	100,00 \$	2 430,00 \$	(2 330,00 \$)	-2330,00
Intérêts	17 349,76 \$	15 362,49 \$	15 000,00 \$	18 061,18 \$	(2 349,76 \$)	-15,67
Autres revenus	2 014,70 \$	1 363,35 \$	0,00 \$	2 014,70 \$	(2 014,70 \$)	0,00
<b>Total des Revenus</b>	<b>1 340 437,93 \$</b>	<b>1 542 734,20 \$</b>	<b>1 536 263,00 \$</b>	<b>1 679 134,72 \$</b>	<b>195 825,07 \$</b>	<b>12,75</b>
<b>Charges</b>						
Administration générale	329 718,50 \$	275 170,72 \$	465 829,00 \$	461 286,62 \$	136 110,50 \$	29,22
Sécurité publique	181 574,54 \$	192 510,28 \$	346 507,00 \$	346 532,00 \$	164 932,46 \$	47,60
Transport	355 029,80 \$	311 823,51 \$	566 808,00 \$	567 709,99 \$	211 778,20 \$	37,36
Hygiène du milieu	144 150,54 \$	123 876,90 \$	175 976,00 \$	175 976,00 \$	31 825,46 \$	18,09
Santé et bien-être	0,00 \$	0,00 \$	6 650,00 \$	6 650,00 \$	6 650,00 \$	100,00
Aménagement, urbanisme et développement	99 881,97 \$	91 006,08 \$	141 331,00 \$	141 331,00 \$	41 449,03 \$	29,33
Loisirs et culture	15 256,04 \$	13 848,65 \$	31 000,00 \$	31 000,00 \$	15 743,96 \$	50,79
Frais de financement	3 174,28 \$	3 347,32 \$	8 071,00 \$	8 071,00 \$	4 896,72 \$	60,67

**État comparatif des activités de fonctionnement sommaire à des fins fiscales**

	<i>Période de 9 mois terminée le 30 septembre</i>		<i>Période de 9 mois terminée le 30 septembre</i>		<i>Disponibilité</i>	
	<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	<i>2019</i>	<i>2019</i>	<i>2019</i>
	<i>Réalisations</i>	<i>Réalisations</i>	<i>Budget Actuel</i>	<i>Réalisations Prévues</i>	<i>Budget. - Réalisations</i>	<i>%Disp./Budget</i>
<b>Amortissement des immobilisations</b>	0,00 \$	0,00 \$	95 931,00 \$	95 931,00 \$	95 931,00 \$	100,00
<b>Total des Charges</b>	1 128 785,67 \$	1 011 583,46 \$	1 838 103,00 \$	1 834 487,61 \$	709 317,33 \$	38,59
<b>Excédent (déficit) de fonctionnement avant conciliation à des fins fiscales</b>	211 652,26 \$	531 150,74 \$	(301 840,00 \$)	(155 352,89 \$)	(513 492,26 \$)	170,12
<b><u>Conciliation à des fins fiscales</u></b>						
<b>Immobilisations</b>	0,00 \$	0,00 \$	95 931,00 \$	95 931,00 \$	95 931,00 \$	100,00
<b>Financement</b>	0,00 \$	0,00 \$	(12 700,00 \$)	(12 700,00 \$)	(12 700,00 \$)	100,00
<b>Affectations</b>	232 495,13 \$	141 584,04 \$	218 609,00 \$	218 609,00 \$	(13 886,13 \$)	-6,35
<b>Total des Conciliation à des fins fiscales</b>	232 495,13 \$	141 584,04 \$	301 840,00 \$	301 840,00 \$	69 344,87 \$	22,97
<b>Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales</b>	444 147,39 \$	672 734,78 \$	0,00 \$	146 487,11 \$	(444 147,39 \$)	0,00